



AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 129/2022

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade : Salvador Estado : Bahia	Telefone: 71-3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971		ATA:	009/2021	PE: 033/2021	Nota de Empenho: Emissão Empenho: Geração da AFM: PA: 0488-3 / 2022 26/08/2022 29/08/2022 TJ-ADM-2022/45074
	Unidade Orçamentária:		04601			
	Projeto/Atividade nº		5442			
	Elemento de Despesa:		4490-52			

CODIS – Coordenação de Distribuição

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE:

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valera sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NAO SERA ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor:	CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				E-mail:	moveiskiko25@gmail.com				
Endereço:	Rua Zélia Pinho Lima nº. 184, Bairro Jaçanã				Representante legal:	Antonio Paulo Mendes				
Cidade :	Itabuna				CNP J/CPF:	09.046.339/0001-01				
Estado :	Bahia				Insc. Estadual:	075.019.994				
CEP:	45608-430				Insc. Municipal:	0016127				
Telefone:	73 3617-5432									
Dados banco	LOTE	Banco:	Brasil S/A	Agência:	10070-1	Conta Corrente:		42346-7		
		ITEM								
Especificação Objeto										
						Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Bancada para Jurados. Módulo D1/Módulo E1, composta por uma bancada medindo aproximadamente 180x30x75cm (comprimento x largura x altura) e uma proteção lateral que compõe a bancada, medindo aproximadamente 180x10x85cm. Módulo D2, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo D1 pelo lado direito, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo E2, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo E1 pelo lado esquerdo, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo D3, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado esquerdo da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulo E3, extensão da bancada que compõe o Módulo E1 pelo lado direito da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Tampo da bancada que compõe os Módulos D1/E1 medindo aproximadamente 180x30x75cm. Os tempos são em MDF de 25mm de espessura, revestida na cor WENGUE SUPREMA, borda frontal arredondada ou chanfrada, revestida em laminado de madeira, Painel confeccionado em chapa de MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma 17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem em comarcas distantes de Salvador, até 500 km, com entrega desmontada destes bens no Almoxarifado Central da Capital. MARCA KIKO.

3	1	Módulo E1	KIKO	unid.	9	R\$ 3.450,00	R\$ 31.050,00
3	2	Módulo E2	KIKO	unid.	9	R\$ 2.150,00	R\$ 19.350,00
3	3	Módulo E1	KIKO	unid.	9	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00
3	4	Módulo D1	KIKO	unid.	9	R\$ 3.200,00	R\$ 28.800,00
3	5	Módulo D2	KIKO	unid.	9	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00
3	6	Módulo D3	KIKO	unid.	9	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00

Bancada para Jurados. Módulo D1/Módulo E1, composta por uma bancada medindo aproximadamente 180x30x75cm (comprimento x largura x altura) e uma proteção lateral que compõe a bancada, medindo aproximadamente 80x10x85cm. Módulo D2, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo D1 pelo lado direito, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo E2, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo E1 pelo lado esquerdo, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo D3, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado esquerdo da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulo E3, extensão da bancada que compõe o Módulo E1 pelo lado direito da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Tampo da bancada que compõe os Módulos D1/E1 medindo aproximadamente 180x30x75cm. Os tempos são em MDF de 25mm de espessura, revestida na cor WENGUE SUPREMA, borda frontal arredondada ou chanfrada, revestida em laminado de madeira, Painel confeccionado em chapa de MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma 17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem em comarcas distantes de Salvador, a partir de 501 km até 1.000 km, com entrega desmontada destes bens no Almoxarifado Central da Capital. MARCA KIKO.

3	7	Módulo E1	KIKO	unid.	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
3	8	Módulo E2	KIKO	unid.	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
3	9	Módulo E3	KIKO	unid.	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
3	10	Módulo D1	KIKO	unid.	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00

[Assinatura]

[Assinatura]
Supervisor de Serviços
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

3	11	Módulo D2	KIKO	unid.	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
3	12	Módulo D3	KIKO	unid.	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
3	Bancada para Jurados. Módulo D1/Módulo E1, composta por uma bancada medindo aproximadamente 180x30x75cm (comprimento x largura x altura) e uma proteção lateral que compõe o Módulo D1 pelo lado direito, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo E2, extensão da proteção lateral que compõe o Módulo E1 pelo lado esquerdo, medindo aproximadamente 60x10x85cm. Módulo D3, extensão da bancada que compõe o Módulo D1 pelo lado esquerdo da bancada, medindo aproximadamente 60x30x75cm. Módulo E3, extensão da bancada que compõe o Módulo D1/E1 medindo aproximadamente 60x30x75cm. Tampo da bancada que compõe os Módulos D3/E3 medido aproximadamente 60x30cm, tampo da proteção lateral que compõe os Módulos D1/E1 medindo aproximadamente 180x10cm e os Módulos D2/E2 medindo aproximadamente 60x10cm. Os tampo são em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestida na cor WENGUE SUPREMA, borda frontal arredondada ou chanfrada, revestida em laminado de madeira. Painel confeccionado em chapa de MDP ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem em comarcas distantes de Salvador, a partir de 1.001 km, com entrega desmontada destes bens no Almoarifado Central da Capital. MARCA KIKO.						
3	13	Módulo E1	KIKO	unid.	5	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
3	14	Módulo E2	KIKO	unid.	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
3	15	Módulo E3	KIKO	unid.	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
3	16	Módulo D1	KIKO	unid.	5	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
3	17	Módulo D2	KIKO	unid.	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
3	18	Módulo D3	KIKO	unid.	5	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
3	Bancada para Júri. Módulo 1, composta por uma bancada central mais alta, medindo aproximadamente 120x70x85cm (comprimento x largura x altura) e duas bancadas laterais medindo aproximadamente 120x70x75cm. Módulo D2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado direito, medido aproximadamente 120x70x75cm. Módulo E2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado esquerdo, medido aproximadamente 120x70x75cm. Tampo das bancadas medindo aproximadamente 120x68cm possuindo em cada tampo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Os tampo serão em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestida de laminado de madeira, bor - da frontal arredondada ou chanfrada, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Painel Frontal confeccionado em chapa de MDP ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, instalado a 7cm do chão e deverá ultrapassar a altura da bancada em 15cm. Painel Lateral confeccionado em chapa de MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, re - vestida na cor WENGUE SUPREMA, com encaixe para a conexão dos módulos de extensão, possuindo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revesti - da na cor WENGUE SUPREMA, contendo calhas internas na altura abaixo do tampo de mesa, em chapa de aço com aproximadamente 70mm de espessura com divisão interna do mesmo material permitindo a passagem da fiação em 03 dutos independentes para elétrica, lógica e telefonia, permitindo a aplicação de tomadas padrão universal. A calha deverá manter pré furação para tomadas em tampas removíveis confeccionadas em chapa de aço. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem de bancada para júri em Comarcas distantes de Salvador, até 500km, com entrega desmontada destes bens no Almoarifado Central na Capital. MARCA KIKO.						
3	19	Módulo 1	KIKO	unid.	9	R\$ 3.300,00	R\$ 29.700,00
3	20	Módulo D3	KIKO	unid.	9	R\$ 2.300,00	R\$ 20.700,00
3	21	Módulo E3	KIKO	unid.	9	R\$ 2.300,00	R\$ 20.700,00
3	Bancada para Júri. Módulo 1, composta por uma bancada central mais alta, medindo aproximadamente 120x70x85cm (comprimento x largura x altura) e duas bancadas laterais medindo aproximadamente 120x70x75cm. Módulo D2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado direito, medido aproximadamente 120x70x75cm. Módulo E2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado esquerdo, medido aproximadamente 120x70x75cm. Tampo das bancadas medindo aproximadamente 120x68cm possuindo em cada tampo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Os tampo serão em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestida de laminado de madeira, bor - da frontal arredondada ou chanfrada, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Painel Frontal confeccionado em chapa de MDP ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, instalado a 7cm do chão e deverá ultrapassar a altura da bancada em 15cm. Painel Lateral confeccionado em chapa de MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, re - vestida na cor WENGUE SUPREMA, com encaixe para a conexão dos módulos de extensão, possuindo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revesti - da na cor WENGUE SUPREMA, contendo calhas internas na altura abaixo do tampo de mesa, em chapa de aço com aproximadamente 70mm de espessura com divisão interna do mesmo material permitindo a passagem da fiação em 03 dutos independentes para elétrica, lógica e telefonia, permitindo a aplicação de tomadas padrão universal. A calha deverá manter pré furação para tomadas em tampas removíveis confeccionadas em chapa de aço. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem de bancada para júri em Comarcas distantes de Salvador, até 501km até 1.000km, com entrega desmontada destes bens no Almoarifado Central na Capital. MARCA KIKO.						
3	22	Módulo D1	KIKO	unid.	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
3	23	Módulo D2	KIKO	unid.	3	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00
3	24	Módulo D3	KIKO	unid.	3	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00
3	Bancada para Júri. Módulo 1, composta por uma bancada central mais alta, medindo aproximadamente 120x70x85cm (comprimento x largura x altura) e duas bancadas laterais medindo aproximadamente 120x70x75cm. Módulo D2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado direito, medido aproximadamente 120x70x75cm. Módulo E2, bancada a ser utilizada como extensão ao Módulo 1 pelo lado esquerdo, medido aproximadamente 120x70x75cm. Tampo das bancadas medindo aproximadamente 120x68cm possuindo em cada tampo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Os tampo serão em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestida de laminado de madeira, bor - da frontal arredondada ou chanfrada, revestida na cor WENGUE SUPREMA. Painel Frontal confeccionado em chapa de MDP ou MDF de espessura mínima de 18mm, revestida na cor WENGUE SUPREMA, instalado a 7cm do chão e deverá ultrapassar a altura da bancada em 15cm. Painel Lateral confeccionado em chapa de MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, re - vestida na cor WENGUE SUPREMA, com encaixe para a conexão dos módulos de extensão, possuindo 01 passa cabo diâmetro de 60mm com acabamento em poliestireno injetado. Estrutura em MDP ou MDF de espessura mínima de 40mm, revesti - da na cor WENGUE SUPREMA, contendo calhas internas na altura abaixo do tampo de mesa, em chapa de aço com aproximadamente 70mm de espessura com divisão interna do mesmo material permitindo a passagem da fiação em 03 dutos independentes para elétrica, lógica e telefonia, permitindo a aplicação de tomadas padrão universal. A calha deverá manter pré furação para tomadas em tampas removíveis confeccionadas em chapa de aço. Acabamento inferior com sapata reguladoras de nível, diâmetro de 80mm e parafuso M8 rosca metálica. As peças que compõem a bancada, deverão estar em conformidade com a Norma17 do Ministério do Trabalho e as demais normas vigentes. Obs: Montagem de bancada para júri em Comarcas distantes de Salvador, a partir de 1.001 km, com entrega desmontada destes bens no Almoarifado Central na Capital. MARCA KIKO.						
3	25	Módulo D1	KIKO	unid.	5	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
3	26	Módulo D2	KIKO	unid.	5	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000488-3
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000536-8		Data de Emissão: 26/08/2022
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 26/08/2022		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5442 - Aparentamento de Unidade Judiciária do 1º Grau	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 000000000000092021	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 45074/2022		Transferido - Restos a Pagar Não
		Nº Processo - SEI: **** **

DADOS DO CREDOR

Código: 2013.01234-3	
Nome: CADEIRA E CIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	
Endereço: SEGUNDA ISAURA PINHO LIMA, 184	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 45.608-566	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 09.046.339/0001-01	Insc. Estadual: 75019994
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5442.9900.44905200.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 417.600,00	Valor por Extenso: QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000536-8 AQUISIÇÃO DE BANCADAS PARA JURADOS E JÚRI, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/45074 PE 009/2021RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 26/08/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Cadastro/Nom 8059373 - ICARO ALMEIDA MATOS
Processo/GL: 46725/22 - 4883/22 Qtde de Diárias: 3,5
Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO DE SEGUNDO GRAU - ENTRANCIA FINAL Qtde dias Úteis: 4
Motivo: ASSESSORAMENTO CONFORME DECRETO 803/2019 Valor de Diárias: R\$ 1.000,00
Desconto 275.2
Detalhamento: solenidade de posse dos Ministros Luis Felipe Salomão e Mauro Campbell Marques no Superior Tribunal de Justiça e Conselho Nacional de Justiça
Valor Recebido: R\$ 3.224,80
Período(s):
De 29/08/2022 15:10 a 01/09/2022 3.5 x 1.000,00 x 50% - 275.2 = 3.224,80
DESTINO(S): BRASILIA NÃO

Cadastro/Nom 9690018 - JOSE ARGEMIRO RIVAS NETO
Processo/GL: 46961/22 - 4959/22 Qtde de Diárias: 2,5
Cargo/Função: COORDENADOR DE OBRAS - LEI 11.918/2010 Qtde dias Úteis: 3
Motivo: OUTROS Valor de Diárias: R\$ 350,00
Desconto 206.39
Detalhamento: Fiscalização dos serviços que estão sendo executados nos Fóruns das Comarcas.
Valor Recebido: R\$ 668,60
Período(s):
De 29/08/2022 08:00 a 31/08/2022 2.5 x 350,00 x 0% - 206.39 = 668,61
DESTINO(S): SANTALUZ, VALENTE 30/08/2022 00:00

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 129/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa CADEIRA E CIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 09.046.339/0001-01, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/45074. Objetos: Bancadas para jurados, através da Ata de Registro de Preços nº 009/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2021. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 130/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa LMS COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 09.046.339/0001-01, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/33233. Objetos: Fornecimento e instalação de Kit duplo motor pivotante, através da Dispensa de Licitação nº 041/2022. Prazo de entrega até 03 (três) dias úteis, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 131/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa CONTINENTAL GÁS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 10.728.275/0001-08, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/28138. Objetos: Vale gás para fornecimento de gás GLP, através da Dispensa de Licitação nº 040/2022. Prazo de entrega até 04 (quatro) dias úteis, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 132/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 20.546.650/0001-44, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/45848. Objetos: Materiais de manutenção, através da Ata de Registro de Preços nº 011/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 021/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

GABINETE

ADITAMENTO de contrato Nº 111/2022-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A., inscrita no CNPJ nº 07.432.517/0001-07. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 29/2018-S pelo período de 12 (doze) meses, com início em 04/09/2022, tendo como termo final 03/09/2023. Valor Global Estimado: R\$ 5.389.930.06 (cinco milhões, trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e trinta reais e seis centavos), que será atendido através da Unidade Orçamentária 2.04.601-FAJ, Unidade Gestora 0004-SETIM, Projeto/Atividade 2002/2034/2035, Elemento de Despesa 3.3.90.40, Subelemento 40.02/40.05 e Fontes 113/120/313/320. PA: TJ-ADM-2018/25890. Data: 01/09/2022.